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ACTA DE EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

ABREVIADO Nº 002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA) 

 

“SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS 

POR EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS 

SECTORES 1, 3, 4 Y 6 DEL IIRSA NORTE” 

 

ACTA N° 00180-2023-JLCP-GA-OSITRAN 

 
En la Ciudad de Lima, el 11 de octubre de 2023 a las 14:30 horas, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial de la 
Gerencia de Administración, encargada de conducir el Procedimiento de Selección Derivado del Procedimiento de 
Selección Abreviado Nº 002-2023-OSITRAN (Primera Convocatoria), desarrolló las etapas del presente procedimiento 
de selección, que a continuación se detallan: 
 
I. REGISTROS DE PARTICIPANTES 
 

 Se registraron los siguientes participantes: 
 

N° RUC PARTICIPANTE OBSERVACION 

1 20524383901 
URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL 
DEL PERU 

  

2 20604546762 
SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ 
SAC 

  

 
II. PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 
 

Que, de acuerdo con la fecha de presentación de propuestas establecida en los Lineamientos del presente 
procedimiento de selección, los siguientes participantes presentaron sus ofertas a través de la Mesa de Partes 
Virtual de OSITRAN, las que se detalla a continuación: 
 

N° PARTICIPANTE 
FECHA DE 

PRESENTACIÓN 
OBSERVACION 

1  SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ SAC 29/09/2023 
Condición de la Propuesta: 

PRESENTADA  
(NT 2023112452) 

2 
URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL 
PERU 

29/09/2023 
Condición de la Propuesta: 

PRESENTADA  
(NT 2023112677) 

 
 

III. EVALUACIÓN DEL “SOBRE N°1- CREDENCIALES” Y DEL “SOBRE N° 2 - PROPUESTA TÉCNICA”  
 

Se determinó si la propuesta (Sobre Nº 01 y 02) presentada cumple con la documentación requerida, y si las 
ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones en los Términos de Referencia establecidas en 
los Lineamientos del presente procedimiento de selección. 

 
Sobre N° 1 – Credenciales 
 
Al respecto, se revisó, verificó y evaluó la documentación de los participantes citados en el cuadro precedente, 
siendo el resultado el siguiente: 
 

N° POSTOR CONDICIÓN 

1  SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ SAC 

El postor presentó toda la documentación obligatoria del 
“Sobre Nº1-Credenciales”. Luego de revisión y 
verificación documentaria se determinó que “SI 
CUMPLE” con la documentación requerida en los 
Lineamientos del presente procedimiento selección. 
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2 
URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL 
PERU 

El postor presentó toda la documentación obligatoria del 
“Sobre Nº1-Credenciales”. Luego de revisión y 
verificación documentaria se determinó que “SI 
CUMPLE” con la documentación requerida en los 
Lineamientos del presente procedimiento selección. 

 
Sobre N° 2 – Propuesta Técnica 

 
A continuación, se procedió a realizar la revisión y evaluación de las propuestas técnicas de los postores citados 
en el cuadro precedente, respecto al cumplimiento de las condiciones técnicas mínimas requeridas en los 
Lineamientos del presente procedimiento selección:  

 

 Mediante Oficio N° 04269-2023-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 03 de octubre de 2023, se solicitó al postor 
SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ SAC, la subsanación de su propuesta debido a errores materiales en 
el “Formato 8 - Declaración Jurada de Cumplimiento de los Términos de Referencia” (Folio 186), otorgándole 
para tal efecto un plazo máximo de dos (02) días hábiles. Dicho documento fue subsanado por el citado postor 
dentro el plazo establecido, según Carta MP - S/N de fecha 04 de octubre de 2023, presentada a través de la 
Mesa de Partes Virtual de OSITRAN (NT 2023114165). 

 

 Asimismo, mediante Oficio N° 04270-2023-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 03 de octubre de 2023, se solicitó al 
postor URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU, la subsanación de su propuesta debido a errores 
materiales en el “Formato 8 - Declaración Jurada de Cumplimiento de los Términos de Referencia” (Folio 
0131), otorgándole para tal efecto un plazo máximo de dos (02) días hábiles; sin embargo, vencido el plazo el 
mencionado postor no subsano su oferta a través de la Mesa de Partes Virtual de OSITRAN. 

 

 Mediante Memorando N° 01611-2023-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 04 de octubre de 2023, la Jefatura de 
Logística y Control Patrimonial, solicitó apoyo a la Jefatura de Contratos de la Red Vial de la Gerencia de 
Supervisión y Fiscalización, como área usuaria con conocimiento técnico especializado en el objeto de la 
contratación, para la verificación y/o validación técnica del “CUMPLIMIENTO” o “NO CUMPLIMIENTO” de los 
requisitos mínimos de los Términos de Referencia (TDR) de las propuestas técnicas (“Sobre 2-Propuesta 
Técnica”), específicamente lo referido a la experiencia del postor y la experiencia del personal propuesto. 
Dicha solicitud fue atendida mediante Memorando N° 01544-2023-JCRV-GSF-OSITRAN de fecha 06 de 
octubre de 2023. 

 
Por otra parte, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial, consideró necesario consultar a la Empresa 
Concesionaria, a fin verificar si los postores y personal propuesto, han mantenido relación contractual durante los 
últimos seis (6) meses anteriores a la convocatoria del presente Procedimiento de Selección, obteniéndose como 
resultado que ningún postor y personal propuesto han tenido relación contractual con la Empresa Concesionaria, 
cuyo detalle se muestra en el anexo adjunto.  
 
Teniendo en cuenta lo señalado en el párrafo anterior, se determina lo siguiente: 

 

Nº POSTOR CONDICION DE LA PROPUESTA RESULTADO 

1  SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ SAC 

 
El postor presentó toda la 
documentación requerida para el “Sobre 
N° 2 - Propuesta Técnica”; asimismo, 
CUMPLE con acreditar los requisitos 
técnicos mínimos (RTM) solicitados en 
los Lineamientos. 
 
(Ver detalle de Evaluación Técnica en  
Cuadro Anexo adjunto) 

PROPUESTA 
ADMITIDA 

 

2 

 
URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL 
DEL PERU 

 
No subsanó documento de su oferta 
(Formato 8 - Declaración Jurada de 
Cumplimiento de los Términos de 
Referencia), dentro del plazo 
establecido; por lo que, su oferta quedó 
no admitida. 

 
 

 
PROPUESTA 
NO ADMITIDA 

 
 
IV. EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 
A continuación, se procedió a realizar la apertura y la evaluación de la Propuesta Económica (Sobre Nº 3) del 
postor ADMITIDO, obteniéndose el siguiente resultado: 
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V. ACUERDOS: 
 
De lo antes expuesto, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial concluye lo siguiente: 
 

 Otorgar la Buena Pro al postor: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ SAC  

 Monto adjudicado: S/ 75,000.00 (Setenta y cinco mil y 00/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley.  

 Publicar la presente Acta en la página web del OSITRAN 
 
No habiendo otro tema más que tratar, siendo las 14:35 horas del mismo día, se cierra la sesión, suscribiendo en 
señal de conformidad y aprobación del texto de la presente Acta. 
 
 
Firmado por 
JHON GUTIERREZ INCA 
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e)  
Jefatura de Logística y Control Patrimonial 
 
 

Visado por  
WALTER ALARCON DIAZ  
Especialista en Contrataciones  
Jefatura de Logística y Control Patrimonial  
 

 
NT: 2023117068  
 
 

Nº Postor 

Monto de la 
Propuesta 
Económica 

(Soles) 

Valor 
Referencial 

90% (BASE) 
Es inferior al 
90% del Valor 
referencial (*) 

Resultado de la 
Verificación 

1 

 
SERVICIOS DE 
TOPOGRAFIA GOMEZ 
SAC 

S/ 75,000.00  S/ 75,000.00 S/ 67,500.00 NO CALIFICA 

  

(*) El numeral 2.6.2 del Capítulo II de los Lineamientos, se establece entre otros, lo siguiente: "(…) En caso de que 
concurra un solo postor, si la oferta económica es inferior al 90% del Valor Referencial; la Oferta Económica será 
descalificada por presentar valores anormales o desproporcionados (..)"  
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a)
Información Identificatoria - Formato Nº 1: Identificación del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio,
cada una de los integrantes debe presentar el Formato Nº 1.

PRESENTA 000004 CUMPLE

b)
Declaración Jurada del Postor: Según lo establecido en el Formato Nº 2. En el caso de que el Postor sea un
Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato Nº 2.

PRESENTA 000006 CUMPLE

c) Promesa de consorcio (Formato Nº 3), de ser el caso. NO APLICA - -

d.1)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta. En el 
caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 
promesa de consorcio, según corresponda.

Acreditación:
Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días 
calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por 
registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada 
desde la fecha de emisión.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma 
legalizada por la vía consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social a 
las personas designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de traducción efectuada por 
traductor público juramentado o traductor colegiado certificado.

PRESENTA 
000009 AL 

000014
CUMPLE

d.2)

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se 
precise que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así como 
las escrituras de modificación, cuando sea el caso.
En caso de que el postor sea una persona jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta 
con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).
En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberá presentar la referida declaración 
jurada.

PRESENTA 000016 CUMPLE

d.3)
En caso de ser persona jurídica, debe presentar la Certificación de Gestión de Calidad vigente relacionada a las
actividades del servicio. En caso de Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados.

PRESENTA 000042 CUMPLE

e)

Información Financiera:
Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante los dos (2) últimos
años. Los postores extranjeros deben precisar en su declaración jurada que ha efectuado la declaración de impuesto a
la renta de la institución de su país de origen, correspondiente a los dos (2) últimos años fiscales.
De existir postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen
correspondiente al año fiscal 2022, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2022, podrán precisar
la declaración jurada que corresponde a los años 2021 y 2020.

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

PRESENTA 000044 CUMPLE

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

RESULTADO DE LA EVALUACION Y VERIFICACION DEL "SOBRE Nº1 - CREDENCIALES" ==>
CUMPLE CON ACREDITAR LO REQUERIDO EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N° 1 - 
CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N° 2 - SOBRE TECNICO".

PSD DE PSA N° 002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL 

CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 3, 4 Y 6 DEL IIRSA NORTE”

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA

ANEXO 

FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

POSTOR: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C.

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 01)



a) Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la documentación presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA 000005 AL 000007 CUMPLE

b) Formato Nº 5, personal clave propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 000102 CUMPLE

c) Formato Nº 6, currículum vitae del personal clave propuesto para el servicio. PRESENTA 
000105 AL 000110
000145 AL 000150

CUMPLE

d) Formato Nº 7, carta de compromiso del personal clave para el servicio. PRESENTA 000182 AL 000184 CUMPLE

e)
Formato Nº 8, declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentación que acredite su
cumplimiento. PRESENTA 000186 CUMPLE

Postor subsanó documento solicitado según oficio 
N° 04269-2023-JLCP-GA-OSITRAN, dentro del plazo 

establecido.

RESULTADO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS DEL SOBRE Nº 2 == >
PRESENTA LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS REQUERIDOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°2 - PROPUESTA 

TECNICA" 

SOBRE Nº 2: “PROPUESTA TECNICA”

POSTOR: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C.

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA
FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

PSD DE PSA N° 002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN 

LOS SECTORES 1, 3, 4 Y 6 DEL IIRSA NORTE”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 02)

ANEXO 



RESULTADO
(Cumple // No Cumple)

GENERAL CUMPLE

ESPECIFICA CUMPLE

CUMPLE

ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACIÓN TÉCNICA - SOBRE N° 2 

PSD DE PSA N° 002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL 

CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 3, 4 Y 6 DEL IIRSA NORTE”

POSTOR : SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C.

EVALUACION TECNICA (CUMPLIMIENTO DE TDR) OBSERVACION

2 - EXPERIENCIA PERSONAL

Nota: Ver detalle de evaluación técnica

1 - EXPERIENCIA DEL POSTOR



N° CLIENTE DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO / OBJETO
CONTRATO, ORDEN DE SERVICIO, 

COMPROBANTE DE PAGO 
FECHA

FECHA DE INICIO DEL 
SERVICIO

FECHA DE TERMINO DEL 
SERVICIO

CONFORMIDAD Y/O 
CANCELACIÓN

MONTO DEL SERVICIO EN 
SOLES (S/.)

T.C.
MONTO DEL SERVICIO US $

% DE PARTICIPACIÓN 
CONSORCIO (EN CASO 

CORRESPONDA)

MONTO VÁLIDO PARA 
EXPERIENCIA EN SOLES (S/.)

FOLIOS

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 
VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

EXPERIENCIA GENERAL 

1
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROLES 
TOPOGRÁFICOS Y GEODÉSICOS REFERENTES AL 
AVANCE EN EL PROCESO DE EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS DE INVERSIÓN MÍNIMA REFORZAMIENTO DEL 
MUELLE ESPIGÓN EXISTENTE EN EL TERMINAL 
PORTUARIO DE PAITA

ORDEN DE SERVICIO N° 
00213-2021

15/03/2022 18/03/2022 15/06/2022

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
45,600.00 - - 100% 45,600.00 000008 AL 000010 CUMPLE

2
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONTROL 
GEODÉSICO Y TOPOGRÁFICO DE LA OBRA 
ACCESORIA DEL KM. 139+100 AL KM. 139+300 DEL 
TRAMO 5 INCLUIDA EN EL PAQUETE NO 01 DEL ACTA 
DE ACUERDOS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 
ACCESORIAS SECTORES AFECTADOS POR EL 
"FENÓMENO EL NIÑO COSTERO 2017" TRAMOS 
VIALES DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - 
IIRSA NORTE DEL 23 DE JULIO DE 2021 - ETAPA DE 
CONTROL.

ORDEN DE SERVICIO N° 
00586-2021

5/07/2022 11/07/2022 8/10/2022

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00

- - 100% 000011 AL 000014 CUMPLE

3
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONTROL 
TOPOGRÁFICO DE LAS OBRAS ACCESORIAS DEL 
TRAMO 5 INCLUIDAS EN EL PAQUETE NO 01 DEL 
ACTA DE ACUERDOS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS ACCESORIAS SECTORES AFECTADOS POR EL 
"FENÓMENO EL NIÑO COSTERO 2017" TRAMOS 
VIALES DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - 
IIRSA NORTE DEL 23 DE JULIO DE 2021 - ETAPA DE 
ACTIVIDADES PREVIAS.

ORDEN DE SERVICIO N° 
00962-2022

19/10/2022 21/10/2022 18/01/2023

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000015 AL 000018 CUMPLE

4
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO DE CONTROL GEODÉSICO Y TOPOGRÁFICO 
DE LAS OBRAS ACCESORIAS DEL KM. 79+750 AL 
79+810 Y DEL KM. 84+130 AL 84+230 DEL TRAMO 04 
DEL ACTA DE ACUERDOS PARA LA EJECUCIÓN DE 
LAS OBRAS ACCESORIAS SECTORES AFECTADOS 
POR EL FENÓMENO EL NIÑO COSTERO 2017 TRAMOS 
VIALES DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - 
IIRSA NORTE DEL 23 DE JULIO DE 2021 - ETAPA DE 
SEGUIMIENTO.

ORDEN DE SERVICIO N° 
01106-2022

18/11/2022 22/11/2022 19/02/2023

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000019 AL 000022 CUMPLE

5
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE 
LA SOLICITUD DE OBRA ACCESORIA POR TEMAS DE 
SEGURIDAD VIAL DEL SECTOR KM 86+392 AL 
KM254+271, (167.80KM) DEL TRAMO 05. DV. OLMOS – 
PIURA DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE – 
IIRSA NORTE

ORDEN DE SERVICIO N°  
00165-2021

25/01/2021 26/01/2021 24/02/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000023 AL 000025 CUMPLE

6
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO DE EVALUACION DE SOLICITUDES DE 
OBRAS ACCESORIAS KM31+800 AL KM 31+870, 
KM38+000 AL KM 38+100, KM 49+450 AL KM 49+520, 
KM 50+250 AL KM 50+450 TRAMO 01 YURIMAGUAS – 
TARAPOTO Y KM 571+920 AL 572+050, KM 546+750 AL 
546+900, KM 537+920 AL KM 538+020 DEL TRAMO 2: 
RIOJA-TARAPOTO EJE MULTIMODAL AMAZONAS 
NORTEIIRSA

ORDEN DE SERVICIO N°  
00368-2021

25/03/2021 5/04/2021 4/05/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000026 AL 000028 CUMPLE

7
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE OBRA 
ACCESORIA KM.31+800 AL KM.31+870, KM.38+000 AL 
KM.38+100, KM.49+450 AL KM.49+520, KM.50+250 AL 
KM.50+450 TRAMO 1:YURIMAGUASTARAPOTO Y 
KM.571+920 AL KM.572+050, KM.546+750 AL 
KM.546+900, KM.537+920 AL KM.538+020 DEL 2:RIOJA-
TARAPOTO E.MULTIMODAL AMAZ.NORTE-IIRSA

ORDEN DE SERVICIO N°  
00471-2021

7/05/2021 12/05/2021 10/06/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000029 AL 000031 CUMPLE

8
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN DE 
LA SOLICITUD DE OBRA ACCESORIA POR TEMAS DE 
SEGURIDAD VIAL DEL SECTOR KM 00+000 AL KM 
49+060 (CALZADA IZQUIERDA) DEL TRAMO 06: PIURA - 
PAITA DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - 
IIRSA NORTE.

ORDEN DE SERVICIO N°  
00564-2021

10/06/2021 14/06/2021 13/07/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000032 AL 000034 CUMPLE

9
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE 
OBRA ACCESORIA EN EL KM. 324+400 AL KM. 
324+550, KM. 291+180 AL KM. 291+305, KM. 268+450 
AL KM. 268+670 DEL TRAMO 03: CORRAL QUEMADO - 
RIOJA Y EN EL KM. 180+620 AL KM. 180+950, KM. 
105+870 AL KM. 106+120, KM. 66+100 AL KM. 66+200, 
KM. 50+700 AL KM. 50+980 DEL TRAMO 04: DV. OLMOS 
- CORRAL QUEMADO EJE MULTIMODAL AMAZONAS 
NORTE - IIRSA NORTE.

ORDEN DE SERVICIO N° 
00570-2021 

14/06/2021 17/06/2021 6/07/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000035 AL 000038 CUMPLE

10
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN DE 
LA SOLICITUD DE OBRA ACCESORIA POR TEMAS DE 
SEGURIDAD VIAL DEL SECTOR KM. 223+000 AL KM. 
232+000 TRAMO 03: CORRAL QUEMADO RIOJA Y POR 
TEMAS DE SEGURIDAD VIAL DEL SECTOR KM. 
179+500 AL KM 183+500 DEL TRAMO 04: DV. OLMOS 
CORRAL QUEMADO DEL EJE MULTIMODAL 
AMAZONAS NORTE - IIRSA NORTE

ORDEN DE SERVICIO N° 
00721-2021 

11/08/2021 13/08/2021 11/09/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000039 AL 000041 CUMPLE

Requisito:
La experiencia general de EL SUPERVISOR debe corresponder como mínimo a un contrato de consultoría en obras civiles, con una inversión total no menor de US$ 25 Mil dólares americanos o su equivalente en soles, iniciada y concluida en los últimos cinco (05) años computados desde la presentación de la oferta

Nota:
Se precisa que los montos solicitados en la experiencia general corresponden a los montos del Contrato de Consultoría. Asimismo, se precisa que se aceptará que la experiencia general, pueda ser acreditada como máximo con dos (2) contratos de consultoría que sumen el monto solicitado.

La experiencia general puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, el(los) integrante(s) del consorcio que se hubiera(n) comprometido en la promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones directamente vinculadas con el objeto de contratación materia de los presentes Términos de Referencia, deberán sustentar haber tenido una participación mínima del 20% en los servicios prestados en consorcio, presentados para sustentar la experiencia, caso contrario no será validado para sustentar la experiencia general.

Acreditación de la Experiencia General:
(i)Copias simples de contratos u órdenes de servicio u otro documento similar con sus respectivas constancias de conformidad, o
(ii)Copia de certificados, o
(iii)Copia de comprobantes de pago, o
(iv)Cualquier otro documento que acredite o evidencie el periodo de servicio

ANEXO : EVALUACIÓN TÉCNICA
PSD DE PSO N°002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 3, 4 Y 6 DEL IIRSA NORTE”

POSTOR: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C.

EXPERIENCIA GENERAL 

OBSERVACION / COMENTARIO 



11
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE 
OBRAS ACCESORIAS EN EL KM 35+480 AL KM 35+620, 
KM 52+700 AL KM 52+800 DEL TRAMO 01: TARAPOTO - 
YURIMAGUAS EN EL KM 570+300 AL KM 570+550, KM 
526+920 AL KM 527+010, KM 524+010 AL 524+100 DEL 
TRAMO 02: TARAPOTO – RIOJA Y EN EL KM 316+600 
AL KM 316+980, KM 290+100 AL KM 290+300 DEL 
TRAMO 03: CORRAL QUEMADO-RIOJA DEL EJE 
MULTIMODAL AMAZONAS NORTE – IIRSA NORTE

ORDEN DE SERVICIO N° 
00744-2021 

20/08/2021 25/08/2021 23/09/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000042 AL 000044 CUMPLE

12
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO ESPECIALIZADO QUE SUSTENTE L OPINION 
DE OSITRAN RESPECTO A LAS SOLICITUDES DE 
OBRAS ACCESORIAS REQUERIDAS POR LA 
SOCIEDAD CONCESIONARIA IIRSA NORTE S.A EN LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS 
SECTORES 1,2,3,4, Y 6 DEL IIRSA NORTE

CONTRATO N° 005-2020 5/02/2020 4/05/2020 4/05/2020

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
106,500.00 - - 50% 106,500.00 000045 AL 000053 CUMPLE

N° CLIENTE DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO / OBJETO
CONTRATO, ORDEN DE SERVICIO, 

COMPROBANTE DE PAGO 
FECHA

FECHA DE INICIO DEL 
SERVICIO

FECHA DE TERMINO DEL 
SERVICIO

CONFORMIDAD Y/O 
CANCELACIÓN

MONTO DEL SERVICIO EN 
SOLES (S/.)

T.C.
MONTO DEL SERVICIO US $

% DE PARTICIPACIÓN 
CONSORCIO (EN CASO 

CORRESPONDA)

MONTO VÁLIDO PARA 
EXPERIENCIA EN SOLES (S/.)

FOLIOS

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 
VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

1
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONTROL 
GEODÉSICO Y TOPOGRÁFICO DE LA OBRA 
ACCESORIA DEL KM. 139+100 AL KM. 139+300 DEL 
TRAMO 5 INCLUIDA EN EL PAQUETE NO 01 DEL ACTA 
DE ACUERDOS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 
ACCESORIAS SECTORES AFECTADOS POR EL 
"FENÓMENO EL NIÑO COSTERO 2017" TRAMOS 
VIALES DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - 
IIRSA NORTE DEL 23 DE JULIO DE 2021 - ETAPA DE 
CONTROL.

ORDEN DE SERVICIO N° 
00586-2021

5/07/2022 11/07/2022 8/10/2022

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 42,000.00 000058 AL 000061 CUMPLE

2
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONTROL 
TOPOGRÁFICO DE LAS OBRAS ACCESORIAS DEL 
TRAMO 5 INCLUIDAS EN EL PAQUETE NO 01 DEL 
ACTA DE ACUERDOS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS ACCESORIAS SECTORES AFECTADOS POR EL 
"FENÓMENO EL NIÑO COSTERO 2017" TRAMOS 
VIALES DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - 
IIRSA NORTE DEL 23 DE JULIO DE 2021 - ETAPA DE 
ACTIVIDADES PREVIAS.

ORDEN DE SERVICIO N° 
00962-2022

19/10/2022 21/10/2022 18/01/2023

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000062 AL 000065 CUMPLE

3
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO DE CONTROL GEODÉSICO Y TOPOGRÁFICO 
DE LAS OBRAS ACCESORIAS DEL KM. 79+750 AL 
79+810 Y DEL KM. 84+130 AL 84+230 DEL TRAMO 04 
DEL ACTA DE ACUERDOS PARA LA EJECUCIÓN DE 
LAS OBRAS ACCESORIAS SECTORES AFECTADOS 
POR EL FENÓMENO EL NIÑO COSTERO 2017 TRAMOS 
VIALES DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - 
IIRSA NORTE DEL 23 DE JULIO DE 2021 - ETAPA DE 
SEGUIMIENTO.

ORDEN DE SERVICIO N° 
01106-2022

18/11/2022 22/11/2022 19/02/2023

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000066 AL 000069 CUMPLE

4
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE 
LA SOLICITUD DE OBRA ACCESORIA POR TEMAS DE 
SEGURIDAD VIAL DEL SECTOR KM 86+392 AL 
KM254+271, (167.80KM) DEL TRAMO 05. DV. OLMOS – 
PIURA DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE – 
IIRSA NORTE

ORDEN DE SERVICIO N°  
00165-2021

25/01/2021 26/01/2021 24/02/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000070 AL 000072 CUMPLE

5
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO DE EVALUACION DE SOLICITUDES DE 
OBRAS ACCESORIAS KM31+800 AL KM 31+870, 
KM38+000 AL KM 38+100, KM 49+450 AL KM 49+520, 
KM 50+250 AL KM 50+450 TRAMO 01 YURIMAGUAS – 
TARAPOTO Y KM 571+920 AL 572+050, KM 546+750 AL 
546+900, KM 537+920 AL KM 538+020 DEL TRAMO 2: 
RIOJA-TARAPOTO EJE MULTIMODAL AMAZONAS 
NORTEIIRSA

ORDEN DE SERVICIO N°  
00368-2021

25/03/2021 5/04/2021 4/05/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000073 AL 000075 CUMPLE

6
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE OBRA 
ACCESORIA KM.31+800 AL KM.31+870, KM.38+000 AL 
KM.38+100, KM.49+450 AL KM.49+520, KM.50+250 AL 
KM.50+450 TRAMO 1:YURIMAGUASTARAPOTO Y 
KM.571+920 AL KM.572+050, KM.546+750 AL 
KM.546+900, KM.537+920 AL KM.538+020 DEL 2:RIOJA-
TARAPOTO E.MULTIMODAL AMAZ.NORTE-IIRSA

ORDEN DE SERVICIO N°  
00471-2021

7/05/2021 12/05/2021 10/06/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000076 AL 000078 CUMPLE

7
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN DE 
LA SOLICITUD DE OBRA ACCESORIA POR TEMAS DE 
SEGURIDAD VIAL DEL SECTOR KM 00+000 AL KM 
49+060 (CALZADA IZQUIERDA) DEL TRAMO 06: PIURA - 
PAITA DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - 
IIRSA NORTE.

ORDEN DE SERVICIO N°  
00564-2021

10/06/2021 14/06/2021 13/07/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000079 AL 000081 CUMPLE

S/152,100.00 CUMPLETOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO ACUMULADO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS) 

EXPERIENCIA ESPECIFICA

OBSERVACION / COMENTARIO 

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Requisito:
La experiencia especifica de EL SUPERVISOR debe corresponder como mínimo a un contrato de Consultoría de Obras Viales, con una inversión total no menor de US$ 15 Mil dólares americanos o su equivalente en soles,
iniciadas y concluidas en los últimos Cinco (05) años computados desde la presentación de la oferta

Nota:
Se precisa que los montos solicitados en la experiencia general corresponden a los montos del Contrato de Consultoría. Asimismo, se precisa que se aceptará que la experiencia general, pueda ser acreditada como máximo con dos (2) contratos de consultoría que sumen el monto solicitado.

Se considerará como experiencia similar al requerido, las siguientes:
1) Consultoría en la elaboración de estudios definitivos para la construcción
de obras viales.
2) Consultoría para la elaboración de la ingeniería de detalle en obras viales.
3) Consultoría y/o Servicio en la Supervisión de estudios definitivos para la
construcción de obras viales.
4) Supervisión en la ejecución de obras viales.
5) Consultoría respecto a la evaluación de daños en infraestructura vial.
6) Consultoría respecto a la evaluación de las solicitudes de obras accesorias

La experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, el(los) integrante(s) del Consorcio que se hubiera(n) comprometido en la promesa formal de consorcio a ejecutar sus obligaciones directamente vinculadas con el objeto de contratación materia de los presentes Términos de Referencia deberá(n) sustentar haber tenido una participación mínima del 20% en los servicios prestados en consorcio, presentados para sustentar la experiencia, caso contrario no será validado para sustentar la experiencia especifica

Acreditación de la Experiencia General:
(i)Copias simples de contratos u órdenes de servicio u otro documento similar con sus respectivas constancias de conformidad, o
(ii)Copia de certificados, o
(iii)Copia de comprobantes de pago, o
(iv)Cualquier otro documento que acredite o evidencie el periodo de servicio



8
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE 
OBRA ACCESORIA EN EL KM. 324+400 AL KM. 
324+550, KM. 291+180 AL KM. 291+305, KM. 268+450 
AL KM. 268+670 DEL TRAMO 03: CORRAL QUEMADO - 
RIOJA Y EN EL KM. 180+620 AL KM. 180+950, KM. 
105+870 AL KM. 106+120, KM. 66+100 AL KM. 66+200, 
KM. 50+700 AL KM. 50+980 DEL TRAMO 04: DV. OLMOS 
- CORRAL QUEMADO EJE MULTIMODAL AMAZONAS 
NORTE - IIRSA NORTE.

ORDEN DE SERVICIO N° 
00570-2021 

14/06/2021 17/06/2021 6/07/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000082 AL 000085 CUMPLE

9
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN DE 
LA SOLICITUD DE OBRA ACCESORIA POR TEMAS DE 
SEGURIDAD VIAL DEL SECTOR KM. 223+000 AL KM. 
232+000 TRAMO 03: CORRAL QUEMADO RIOJA Y POR 
TEMAS DE SEGURIDAD VIAL DEL SECTOR KM. 
179+500 AL KM 183+500 DEL TRAMO 04: DV. OLMOS 
CORRAL QUEMADO DEL EJE MULTIMODAL 
AMAZONAS NORTE - IIRSA NORTE

ORDEN DE SERVICIO N° 
00721-2021 

11/08/2021 13/08/2021 11/09/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000086 AL 000088 CUMPLE

10
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE 
OBRAS ACCESORIAS EN EL KM 35+480 AL KM 35+620, 
KM 52+700 AL KM 52+800 DEL TRAMO 01: TARAPOTO - 
YURIMAGUAS EN EL KM 570+300 AL KM 570+550, KM 
526+920 AL KM 527+010, KM 524+010 AL 524+100 DEL 
TRAMO 02: TARAPOTO – RIOJA Y EN EL KM 316+600 
AL KM 316+980, KM 290+100 AL KM 290+300 DEL 
TRAMO 03: CORRAL QUEMADO-RIOJA DEL EJE 
MULTIMODAL AMAZONAS NORTE – IIRSA NORTE

ORDEN DE SERVICIO N° 
00744-2021 

20/08/2021 25/08/2021 23/09/2021

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
42,000.00 - - 100% 000089 AL 000091 CUMPLE

11
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 
PÚBLICO – OSITRAN

SERVICIO ESPECIALIZADO QUE SUSTENTE L OPINION 
DE OSITRAN RESPECTO A LAS SOLICITUDES DE 
OBRAS ACCESORIAS REQUERIDAS POR LA 
SOCIEDAD CONCESIONARIA IIRSA NORTE S.A EN LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS 
SECTORES 1,2,3,4, Y 6 DEL IIRSA NORTE

CONTRATO N° 005-2020 5/02/2020 4/05/2020 4/05/2020

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO
106,500.00 - - 50% 106,500.00 000092 AL 000100 CUMPLE

TOTAL DE EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO ACUMULADO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS) S/148,500.00 CUMPLE



BELINDA NOEMI GUILLEN VIDAL 

AÑO COLEGIATURA

INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO - CUMPLE / REG. PROFESIONAL N° 048726 28/09/1995 CUMPLE FOLIO 000143

Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

INGENIERO RESPONSABLE DEL ESTUDIO DE DRENAJE E 
HIDROLOGIA

CONTRATO DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL PROYECTO DE CAMINOS RURALES YUNGAY - HUARCA - DVO. LLANGANUCO (16 KM.), 
MANCOS- MUSHO –TUMPA – HUASHAO - UTUPAMPA {30 KM.), MUSHO - HUAMBOMUSHO (6 KM.)

CESAR LLUNCOR OCHOA 01/05/1997 30/06/1997 0.16 SI CUMPLE 000294 AL 000296

INGENIERO COORDINADOR EN EL ÁREA DE DRENAJE
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE INGENIERIA E IMPACTO AMBIENTAL DE LAS REDES VIALES Nº5: AUTOPISTA HUACHO - PATIVILCA, 
CARRETERA LIMACANTA; CARRETERA CANTA -UNISH; CARRETERA YANAMATE-CERRO DE PASCO Y Nº6: AUTOPISTA CERRO AZUL - ICA; 
CARRETERA LA OROYA - HUANCAYO; CARRETERA LUNAHUANA -HUANCAYO

ASOCIACIÓN DE AYESALPHA 01/04/1998 31/12/1998 0.75 SI CUMPLE 000297

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA Y DRENAJE
REABILITACION DE CAMINOS RURALES PAQUETE B HUANCAVELICA: TRAMO I: CHURCAMPA - SAN MATEO CCARANACC - CEELLCCOY TRAMO II: 
PARIHUANCA - SACHAORCCO

JUAN MEDINA CORTEGA 2/08/2002 31/10/2002 0.25 SI CUMPLE 000298

INGENIERO DE DRENAJE INTEROCEANICA SUR-TRAMO 2 CONIRSA S.A. 6/03/2006 6/04/2006 0.08 SI CUMPLE 000299 AL 000302

RESPONSABLE DEL ESTUDIO DE DRENAJE E HIDROLOGIA PROYECTO PILOTO CARRETERA PATAHUASI – YAURI - SICUANI, TRAMO YAURI - SAN GENARO EN UNA LONGITUD DE 11+673 KM MANSEN + KUROIWA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 01/10/2005 01/12/2005 0.17 SI CUMPLE 000303

 INGENIERIA DE DRENAJE
PROYECTO DE INGENIERIA DE DETALLE EJE MULTIMODAL DE AMAZONAS NORTE - IIRSA; TRAMO l: TARAPOTO - PONGO DE CAYNARACHI (KM. 
0+000-57+000)

MANSEN+ KUROIWA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 02/12/2005 01/02/2006 0.17 SI CUMPLE 000304 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

ESTUDIO ESTUDIO DE HIDROLOGIA Y DRENAJE PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LIRCAY - LICAPA (KM. 0+000 - 68+000) MANSEN + KUROIWA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 02/02/2006 28/02/2006 0.07 SI CUMPLE 000305 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

01/05/2006 30/09/2006 0.42 SI CUMPLE SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

01/02/2007 31/07/2007 0.49 SI CUMPLE

ESPECIALISTA EN EL AREA DE DRENAJE ESTUDIO DE INGENIERIA DE DETALLE DE LAS OBRAS PUESTA A PUNTO DEL EJE VIAL AMAZONAS NORTE: OLMOS - TARAPOTO CONSOROO VIAL PUNO 01/05/2006 31/12/2006 - 000307 TRASLAPE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA N°048-2008-MTC/20 RESOLUCION DIRECTORAL N"1088-2009- MTC/20 DEL 08.SET.2009 ESTUDIO 
DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA AYACUCHO ABANCAY, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN 
CALIENTE, TRAMO KM. 210+000 - KM. 256 +500.

HOB CONSULTORES SA 17/03/2008 23/04/2009 1.10 SI CUMPLE 000308

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA Y DRENAJE
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSUL TORIA Nº050-2008-MTC/20 DEL 11.JUN.2009 ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA AYACUCHO - ABANCAY, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE. TRAMO: AYACUCHO (KM.00+000) - 
KM. 50+000

HOB CONSULTORES SA 17/03/2008 02/09/2008 - 000309 TRASLAPE

RESPONSABLE DEL ESTUDIO DE HIDROLOGIA E HIDRÁULICA ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA PUENTE PALLAR - EL MOLINO GEOCONSULT S.A. 01/05/2009 01/07/2009 0.17 SI CUMPLE 000310

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA, HIDRAULICA Y DRENAJE VIAL
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA Nº ALAC/PMSC 019- 2009 RESOLUCION DIRECTORAL Nº096-2012- MCT/20 DEL 17.FEB.12 ESTUDIOS 
DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA RUTA N" PE-08, EMP. PE-3N 
(CAJAMARCA), A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE - (173.94 KM.)

CONSORCIO EN VIAL CHEPEN (HOB CONSULTORE S S.A. 
- ING. ANTONIO CIEGA PAREDES)

13/07/2009 23/06/2011 1.95 SI CUMPLE 000311 AL 000312

SUPERVISORA EN EL ÁREA DE HIDROLOGIA Y DRENAJE VIAL ESTUDIO DEFINITIVO DE SEGUNDA CALZADA RED VIAL 4. TRAMO: PATIVILCA - SALAVERRY (KM. 2006+700 AL KM. 557+200) HOB CONSULTORES SA 31/10/2009 31/01/2010 - 000313 TRASLAPE

27/12/2009 28/04/2010 - TRASLAPE

29/04/2010 08/02/2011 - TRASLAPE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA, HIDRAULICA Y DRENAJE VIAL
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA Nº12-2010-MTC/20 RESOLUCION DIRECTORAL Nºl057- 2011- MTC/20 DEL 09.NOV.11 ESTUDIO 
DEFINITIVO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA PANAMERICANA NORTE, TRAMO III: KM. 886+600 - KM. 1033+100, A NIVEL DE 
CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

HOB CONSULTORES SA 29/01/2010 24/12/2010 - 000315 TRASLAPE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA Nº0492-2009-MTC/21 ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION DE LA CARRETERA 
DEPARTAMENTAL PAMPACHIRI (PUENTE CHICHA) – NEGROMAYO - DPTO. AYACUCHO

AMC INGENIEROS SAC 01/03/2010 30/08/2010 - 000316 TRASLAPE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSUL TORIA Nº186-2010-MTC/20 RESOLUCION DIRECTORAL Nº391- 2012- MTC/20 DEL 15.JUN.12 ESTUDIO DE 
PREINVERSION A NIVEL DE FACTIBILIDAD DE LA CONSTRUCCION DE VIA DE EVITAMIENTO DE LA CIUDAD DE ABANCAY, A NIVEL DE CARPETA 
ASFALTICA EN CALIENTE

HOB CONSULTORES SA 24/06/2011 07/07/2011 0.04 SI CUMPLE 000317 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL: 
ABRA TOCCTO - VILCASHUAMAN TRAMO: CONDORCCOCHA – VILCASHUAMA

AMC INGENIEROS SAC 08/07/2011 08/08/2012 1.09 SI CUMPLE 000318 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

23/09/2011 26/12/2011 - TRASLAPE

OBSERVACION / COMENTARIO

Requisito:

• Experiencia profesional general mínima de Diez (10) años.

Acreditación:
La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto. No aplica Declaraciones 
Juradas.
La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computará el periodo que señale el 
documento que sustente la misma.

HOB CONSULTORES SA
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA Nº142-2009-MTC/20 RESOLUCION DIRECTORAL N°1145-2011- MTC/20 DEL 26.DIC.11 ESTUDIO DE 
PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE. LONG. 34.2 KM

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA 000314

ANEXO : EVALUACIÓN TÉCNICA

PSD DE PSO N°002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

 “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 3, 4 Y 6 DEL IIRSA NORTE”

POSTOR: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C.

PERSONAL CLAVE

CONSORCIO VIAL PUNO
ESTUDIO DE INGENIERIA DE DETALLE DE LAS OBRAS PUESTA A PUNTO DEL EJE VIAL AMAZONAS NORTE: OLMOS (KM. 0+000) - TARAPOTO (KM. 
603+500)

ESPECIALISTA EN DRENAJE VIAL 000306

1. UN (01) ING. ESPECIALISTA EN HIDROLOGÍA
NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

 - Ingeniero Civil y/o Ingeniero de Transportes colegiado y 
habilitado.

Experiencia

Adicionalmente se verificó habilitación en la plataforma del Colegio de 
Ingenieros del Perú

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 

VALIDACION DEL AREA USUARIA (GSF)
Nro. Folio

HOB CONSULTORES SA 000319
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULT ORIA N°061-2011-MPI RESOLUCION DIRECTORAL Nº134- 2014-MTC/20 DEL 26.FEB.2014 ESTUDIO 
DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CAMANA - DV. QUILCA- MATARANI - ILO, TRAMO I: CAMANÁ- DV. ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA



20/09/2012 05/09/2013 0.96 SI CUMPLE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE LA CARRETERA SANTA ROSA ANTABAMBA (76 KM. APROX.) CAVALING SAC 10/10/2012 08/12/2012 - 000320 TRASLAPE

27/07/2012 04/03/2013 - TRASLAPE

18/02/2014 21/07/2015 1.42 SI CUMPLE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
ESTUDIO DEFINITIVO DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL: ABRA 
TOCCTO - VILCASHUAMAN TRAMO: CONDORCCOCHA – VILCASHUAMAN

AMC INGENIEROS SAC 09/08/2012 31/01/2014 1.48 SI CUMPLE 000322

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DE LA CARRETERA PUENTE RATHERSATIPO RUTA PE-SS A NIVEL DE REHABILITACION Y 
MEJORAMIENTO CON TIPO DE PAVIMENTO FLEXIBLE (CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE Y RIGIDO CONCRETO HIDRAULICO

CONSORCIO GEOCONSULT - MTV PERU 07/12/2015 24/08/2016 0.72 SI CUMPLE 000323

ESPECIALISTA EN MODELIZACIO N HIDRAULICA FLUVIAL

ESTUDIO DEFINITIVO DE LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUALLANCA - CARAZ REEMPLAZO DE 10 PUENTES EN LOS 
CORREDORES VIALES NACIONALES SULLANA - AGUAS VERDES (KM. 221+000 - KM. 273+830) Y SULLANA - EL ALAMOR 8KM. 0+000 - KM. 59+200) 
ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA PARA LA REPOSICION DE LOS PUENTES FORTALEZA, HUAMBACHO, SECHIN Y VIRÚ DE LA RED VIAL N°4: 
PATIVILCA – TRUJILLO

EUROCONSUL T 25/08/2016 01/11/2018 2.19 SI CUMPLE 000324 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE CARRETERA PUENTE RICARDO PALMA - LA OROYA: VARIANTE EMP. RUTA PE-
022 KM.101+379 (RIO BLANCO) - EMP. PE35 KM. 21+918 (HUARI)

CONSORCIO VIAL RIO BLANCO 10/11/2015 09/08/2016 - 000325 TRASLAPE

12/12/2016 26/01/2017 - TRASLAPE

27/04/2017 11/05/2018 - TRASLAPE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA No. 019-2017- MTC/20 ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA LA CONTRUCCION DE LA CARRETERA 
CENTRAL TRAMO AUTOPISTA PUENTE LOS ANGELES – PUENTE RICARDO PALMA

CONSORCIO LOS ANGELES 04/05/2017 12/02/2018 - 000327 TRASLAPE

14/02/2020 15/03/2020 0.08 SI CUMPLE

17/06/2020 15/08/2020 0.16 SI CUMPLE

INGENIERA ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION HIDROLOGICA Y GEOLOGIA DE LOS DESPLAZAMIENTOS DE MASAS EN LA OBRA ACCESORIA EN 
EL KM 580+250 AL KM 580+340 DEL TRAMO 02:TARAPOTO RIOJA:ACTA DE ACUERDOS 24 OBRAS ACCESORIAS PRIORITARIAS DEL 07/06/2018-
O/S 00603-2022

HE STRUCTUREZ EIRL 13/07/2022 11/08/2022 0.08 SI CUMPLE 000329

INGENIERA ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE REQUERIMIENTOS DE LAS OBRAS ACCESORIAS EN EL KM. 254+000 AL KM 254+500, 254+600 
AL KM 255+400, KM 256+250 AL KM 256+720, KM 256+840 AL KM 258+150, KM, KM 259+040 AL KM 262+750, KM 262+900 AL265+390, 267+510 
AL KM 268+930 DEL TRAMO 03 CORRAL QUEMADO-RIOJA DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS IIRSA NORTE – O/S 00423-2022

HE STRUCTUREZ EIRL 17/05/2022 15/06/2022 0.08 SI CUMPLE 000330

14.08

SI CUMPLE

Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Servicios

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA No. 019-2017- MTC/20 ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA LA CONTRUCCION DE LA CARRETERA 
CENTRAL TRAMO AUTOPISTA PUENTE LOS ANGELES – PUENTE RICARDO PALMA

CONSORCIO LOS ANGELES 04/05/2017 12/02/2018 0.00 NO CUMPLE 000334 ES UN ESTUDIO DE FACTIBILIDAD

12/12/2016 26/01/2017 0.00 NO CUMPLE ES UN PERFIL

27/04/2017 11/05/2018 0.00 NO CUMPLE ES UN PERFIIL

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE CARRETERA PUENTE RICARDO PALMA - LA OROYA: VARIANTE EMP. RUTA PE-
022 KM.101+379 (RIO BLANCO) - EMP. PE35 KM. 21+918 (HUARI)

CONSORCIO VIAL RIO BLANCO 10/11/2015 09/08/2016 0.00 NO CUMPLE 000336 ES UN ESTUIDO DE FACTIBILIDAD

27/07/2012 04/03/2013 0.00 NO CUMPLE 000337 ES UN PERFIL

18/02/2014 21/07/2015 1.00 CUMPLE 000337 ESTUDIO DEFINITIVO

23/09/2011 26/12/2011 1.00 CUMPLE 000338

20/09/2012 05/09/2013 0.00 000338 ES EL MISMO SERVICIO

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
ESTUDIO DEFINITIVO DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL: ABRA 
TOCCTO - VILCASHUAMAN TRAMO: CONDORCCOCHA – VILCASHUAMAN

AMC INGENIEROS SAC 09/08/2012 31/01/2014 1.00 CUMPLE 000339

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL: 
ABRA TOCCTO - VILCASHUAMAN TRAMO: CONDORCCOCHA – VILCASHUAMA

AMC INGENIEROS SAC 20/02/2011 08/08/2012 0.00 NO CUMPLE 000340 ES UN ESTUDIO DE FACTIBILIDAD

14/02/2020 15/03/2020 1.00 CUMPLE 000341 AL 000349

17/06/2020 15/08/2020 0.00 NO CUMPLE 000341 AL 000349 ES EL MISMO SERVICIO

Total de Años

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de Diez (10) años. ==>

Requisito:

• Experiencia específica mínima de cinco servicios (05) acreditados como Consultor de obra y/o Consultor de Supervisión y/o Consultor Externo en Supervisión y/o Consultor Externo en Estudios de Expedientes Técnicos y/o Ingeniería de Detalle y/o Supervisor de obra y/o Residente de obra y/o Especialista en Hidrología (todos estos en el área de 
Hidrología), en proyectos de Infraestructura Vial de Carreteras (1) (carreteras pavimentadas: asfalto en frio y/o caliente) y/o proyectos de Infraestructura Vial Pública (2) y/o privada.

Notas:
(1) Toda carretera que conforma o no el Sistema Nacional de Carreteras (SINAC) - Definición tomada del “Glosario de término de uso frecuente en proyectos de infraestructura vial” Aprobado por Resolución Ministerial N° 18-2013-MTC/14.
(2) Todo camino, arteria, calle o vía férrea, incluidas sus obras complementarias, de carácter rural o urbano de dominio y uso público - Definición tomada del “Glosario de términos de uso frecuente en proyectos de infraestructura vial” Aprobado por Resolución Ministerial N° 18-2013-MTC/14.

Acreditación:
La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto. No aplica Declaraciones 
Juradas.
La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computará el periodo que señale el 
documento que sustente la misma.

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 

VALIDACION DEL AREA USUARIA (GSF)
Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO

000321CESEL S.A.

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA OYON - AMBO, DE LONGITUD DE 154 KM. (KM. 135+500 
Al KM. 288+750), A NIVEL DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO (E= 0.25M), EN EL CARGO DE ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E 
HIDRAULICA EN EL SECTOR I: OYON - DV. CERRO DE PASCO LONG=44.77 KM. (KM. 134+977.92 - KM. 181+000) Y EL RAMAL OYON DE 
LONG=2.92KM. (KM. 136+780.00 - 139+698.19)

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA

000326ESTUDIO DE PREVENCION A NIVEL PERFIL DEL PROYECTO OBRAS EN ZONAS VULNERABLES ANTE FENOMENOS DE GEODINAMICA EXTERNA DE 
LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-22 CARRETERA CENTRAL TRAMO: PUNTE LOS ANGELES – PUENTE RICARDO PALMA

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA CONSORCIO RICARDO PALMA

HOB CONSULTORES SA 000319

000328CONSORCIO AMAZONAS
CONTATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN 
LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LOS SECTORES 1,2,3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA

DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CAMANA - DV. QUILCA- MATARANI - ILO, TRAMO I: CAMANÁ- DV. 
QUILCA - MATARANI - EL ARENAL Y SUB TRAMO 2: EL ARENAL - LA PUNTA DE BOMBON, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA OYON - AMBO, DE LONGITUD DE 154 KM. (KM. 135+500 
Al KM. 288+750), A NIVEL DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO (E= 0.25M), EN EL CARGO DE ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E 
HIDRAULICA EN EL SECTOR I: OYON - DV. CERRO DE PASCO LONG=44.77 KM. (KM. 134+977.92 - KM. 181+000) Y EL RAMAL OYON DE 
LONG=2.92KM. (KM. 136+780.00 - 139+698.19)

CESEL S.A.

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULT ORIA N°061-2011-MPI RESOLUCION DIRECTORAL Nº134- 2014-MTC/20 DEL 26.FEB.2014 ESTUDIO 
DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CAMANA - DV. QUILCA- MATARANI - ILO, TRAMO I: CAMANÁ- DV. 
QUILCA - MATARANI - EL ARENAL Y SUB TRAMO 2: EL ARENAL - LA PUNTA DE BOMBON, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

HOB CONSULTORES SA

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
ESTUDIO DE PREVENCION A NIVEL PERFIL DEL PROYECTO OBRAS EN ZONAS VULNERABLES ANTE FENOMENOS DE GEODINAMICA EXTERNA DE 
LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-22 CARRETERA CENTRAL TRAMO: PUNTE LOS ANGELES – PUENTE RICARDO PALMA

CONSORCIO RICARDO PALMA 000335

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA
CONTATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN 
LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LOS SECTORES 1,2,3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE

CONSORCIO AMAZONAS



CONSULTOR EXTERNO – ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE OBRAS ACCESORIAS EN EL KM 35+480 AL KM 35+620, KM 52+700 AL KM 52+800 DEL TRAMO 
01: TARAPOTO - YURIMAGUAS EN EL KM 570+300 AL KM 570+550, KM 526+920 AL KM 527+010, KM 524+010 AL 524+100 DEL TRAMO 02: 
TARAPOTO – RIOJA Y EN EL KM 316+600 AL KM 316+980, KM 290+100 AL KM 290+300 DEL TRAMO 03: CORRAL QUEMADO-RIOJA DEL EJE 
MULTIMODAL AMAZONAS NORTE – IIRSA NORTE -ORDEN DE SERVICIO N° 00744-2021 

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 25/08/2021 23/09/2021 1.00 CUMPLE 000351

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA
SERVICIO DE EVALUACION DE SOLICITUDES DE OBRA ACCESORIA KM. 31+800 AL KM. 31+870, KM. 38+000 AL KM. 38+100, KM. 49+450 AL KM. 
49+520, KM. 50+250 AL KM. 50+450 TRAMO 1: YURIMAGUAS - TRAPOTO Y KM. 571+920 AL KM. 572+050, KM. 546+750 AL KM. 546+900, KM. 
537+920 AL KM. 538+020 DEL TRAMO 2: RIOJA - TARAPOTO EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - IIRSA NORTE

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 5/04/2021 4/05/2021 1.00 CUMPLE 000352

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA
SERVICIO DE EVALUACION DE SOLICITUDES DE OBRA ACCESORIA EN EL KM. 505+700 AL KM. 505+950, KM. 486+280 AL KM. 486+420, KM. 
471+000 AL KM. 475+000 DEL TRAMO 2: RIOJA - TARAPOTO Y EN EL KM. 417+120 AL KM. 417+250, KM. 387+150 AL KM. 387+150, KM. 387+000 
AL KM. 387+150, KM. 334+600 AL KM. 334+900 DEL TRAMO 3: CORRAL QUEMADO - RIOJA EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - IIRSA NORTE

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 12/05/2021 10/05/2021 1.00 CUMPLE 000353

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA

SERVICIO DE EVALUACION DE SOLICITUDES DE OBRA ACCESORIA EN EL KM. 324+400 AL KM. 324+650, KM. 291+180 AL KM. 291+305, KM. 
268+450 AL KM. 268+670 DEL TRAMO 03: CORRAL QUEMADO - RIOJA Y EN EL KM. 180+620 AL KM. 180+950, KM. 105+870 AL KM. 106+120, KM. 
66+100 AL KM. 66+200, KM. 50+700 AL KM. 50+980 DEL TRAMO 04: DV. OLMOS - CORRAL QUEMADO EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - 
IIRSA NORTE

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 17/06/2021 6/07/2021 1.00 CUMPLE 000354

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 14/02/2020 15/02/2020 0.00 NO CUMPLE 000355 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 16/02/2020 17/02/2020 0.00 NO CUMPLE 000356 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 18/02/2020 19/02/2020 0.00 NO CUMPLE 000357 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 20/02/2020 31/02/2020 0.00 NO CUMPLE 000358 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 22/02/2020 23/02/2020 0.00 NO CUMPLE 000359 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 24/02/2020 25/02/2020 0.00 NO CUMPLE 000360 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 26/02/2020 27/02/2020 0.00 NO CUMPLE 000361 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 1/03/2020 2/03/2020 0.00 NO CUMPLE 000362 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 3/03/2020 4/03/2020 0.00 NO CUMPLE 000363 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO 
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”, DE ACUERDO AL CONTRATO N° 005-2020-
OSITRAN

CONSORCIO AMAZONAS 5/03/2020 6/03/2020 0.00 NO CUMPLE 000364 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 8

CONSULTOR EXTERNO – ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE OBRA ACCESORIA KM. 31+800 AL 31+870, KM. 38+000 AL KM. 38+100, KM. 49+450 AL 49+520, 
KM. 50+250 AL KM. 50+450, TRAMO 1: YURIMAGUAS-TARPOTO Y KM. 571+920 AL 572+050, KM. 546+750 AL KM. 546++900, KM 537+920 AL 
KM. 538+020 DEL TRAMO 2: RIOJATARAPOTO EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE-IIRSA-NORTE.”, con la Orden de Servicio N° 00368-2021-
OSITRAN

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 5/04/2021 4/05/2021 0.00 NO CUMPLE 000365 ES EL MISMO SERIVIO DEL ITEM 10

CONSULTOR EXTERNO – ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE OBRA ACCESORIA EN EL KM. 505+700 AL KM. 505+950, KM. 486+280 AL KM. 486+420, KM. 
471+000 AL KM. 475+000 DEL TRAMO 2: RIOJA - TARAPOTO Y EN EL KM. 417+120 AL KM. 417+250, KM. 387+000 AL KM. 387+150, KM. 387+000 
AL KM. 387+150, KM. 334+600 AL KM. 334+900 DEL TRAMO 3: CORRAL QUEMADO - RIOJA EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - IIRSA 
NORTE.”, con la Orden de Servicio N° 00471-2021-OSITRAN

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 12/05/2021 10/05/2021 0.00 NO CUMPLE 000366 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 11

CONSULTOR EXTERNO – ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE OBRA ACCESORIA EN EL KM. 324+400 AL KM. 324+550, KM. 291+180 AL 
KM. 291+305, KM. 268+450 AL KM. 268+670 DEL TRAMO 03: CORRAL QUEMADO - RIOJA Y EN EL KM. 180+620 AL KM. 180+950, KM. 105+870 AL 
KM. 106+120, KM. 66+100 AL KM. 66+200, KM. 50+700 AL KM. 50+980 DEL TRAMO 04: DV. OLMOS - CORRAL QUEMADO EJE MULTIMODAL 
AMAZONAS NORTE - IIRSA NORTE”, con la Orden de Servicio N° 00570-2021- OSITRAN

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 17/06/2021 6/07/2021 0.00 NO CUMPLE 000367 ES EL MISMO SERVICIO DEL ITEM 12

INGENIERA ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION HIDROLOGICA Y GEOLOGIA DE LOS DESPLAZAMIENTOS DE MASAS EN LA OBRA ACCESORIA EN 
EL KM 580+250 AL KM 580+340 DEL TRAMO 02:TARAPOTO RIOJA:ACTA DE ACUERDOS 24 OBRAS ACCESORIAS PRIORITARIAS DEL 07/06/2018-
O/S 00603-2022

HE STRUCTUREZ EIRL 13/07/2022 11/08/2022 1.00 CUMPLE 000368

INGENIERA ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE REQUERIMIENTOS DE LAS OBRAS ACCESORIAS EN EL KM. 254+000 AL KM 254+500, 254+600 
AL KM 255+400, KM 256+250 AL KM 256+720, KM 256+840 AL KM 258+150, KM, KM 259+040 AL KM 262+750, KM 262+900 AL265+390, 267+510 
AL KM 268+930 DEL TRAMO 03 CORRAL QUEMADO-RIOJA DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS IIRSA NORTE – O/S 00423-2022

HE STRUCTUREZ EIRL 17/05/2022 15/06/2022 1.00 CUMPLE 000369

10.00

SI CUMPLE

JULIO CESAR ZEDANO CORNEJO

AÑO COLEGIATURA

INGENIERO GEÓLOGO TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO - CUMPLE / REG. PROFESIONAL N° 015753 1/06/1977 CUMPLE FOLIO 000179

Experiencia

Adicionalmente se verificó habilitación en la plataforma del Colegio de 
Ingenieros del Perú

 - Ingeniero Civil y/o Ingeniero Geólogo colegiado y habilitado.

Total de Servicios

RTM Requeridos en en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de cinco servicios (05) ==>

2. UN (1) ING. ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y GEOTECNICA
NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación



Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA VECINAL: MARINTARI-SAN LUISIRIBAMBA-CONCEPCION 
COLCAPAMPA

AMC INGENIEROS SAC 15/08/2004 31/12/2004 0.38 CUMPLE 000376

ENCARGADO DE EVALUACION GEOECANICA ELABORACIÓN· DEL ESTUDIO GEOTÉCNICO CON FINES DE CIMENTACIÓN PARA EL PROYECTO ''CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE CATARATA ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - - 000377 NO HAY FECHA DE INICIO Y FIN DEL SERVICIO

-
ESTUDIO DE CARACTERIZACION GEOMECANICA DE MACIZOS ROCOSOS PARA LA CIMENTACION DE 31 PUENTES EN El TRAMO IV DE LA 
CARRETERA SAN GABANINAMBARI, CORREDOR VIAL INTEROCEANICA SUR

CONSTRUCTORA SUR 1/05/2007 30/06/2007 - 000378 TRASLAPE

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA VECINAL: CCANO-CARHUAHURAN AMC INGENIEROS SAC 15/07/2006 30/09/2007 1.21 CUMPLE 000379

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA 
ELABORACIÓN DEL INFORME GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DEL PUENTE MATACHICO, EN LA RED VIAL NACIONAL, RUTA N º 03-S, TRAMO LA 
OROYAJAUJA, DEPARTAMENTO DE JUNÍN

CAA ING. CONSULTORES EIRL 01/01/2008 31/05/2008 0.41 CUMPLE 000380

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA
ELABORACIÓN DEL INFORME GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DEL PUENTE SUYACUNA, EN LA VFA DE LOS LIBERTADORES, RUTA N º 022, 
HUAYTARÁAYACUCHO, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

CAA ING. CONSULTORES EIRL 01/01/2009 30/04/2009 0.33 CUMPLE 000381

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA ESTUDIO GEOTECNICOHIDROLOGICO E HIDRAULICO PARA LOS PUENTES PAY PAY Y SAN LORENZO ZER GEOSYSTEM SAC 01/11/2009 31/12/2009 0.16 CUMPLE 000382

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA VECINAL:VIRU-MAYASGO-CARABAMBA AMC INGENIEROS SAC 01/01/2010 31/08/2010 0.66 CUMPLE 000383 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

ESPECIALISTA GEOLOGIA Y GEOTECNIA
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA OBRA DE REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA: PUENTE 24 DE JULIO- CUMBA - OCALLI - TRAMO 
III: CAMPORRENDO- OCALLI

AMC INGENIEROS SAC 28/12/2009 13/09/2010 - 000384 TRASLAPE

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE ANTAJARANI Y ACCESOS, DEPARTAMENTO DE PUNO
CONSORCIO O. MUROY INGENIERO CONSULTOR Y 

AGUA Y AGRO ASESORES ASOCIADOS SA
01/05/2010 31/08/2010 - 000385 TRASLAPE

ENCARGADO DEL ESTUDIO GEOLOGICO EVALUACION DEL ESTUDIO GEOLOGICO Y DISEÑO DE PAVIMENTO DE LA VIA- CACLICLUYA-LAMUD - CHACHAPOYASAMAZONAS ZER GEOSYSTEM PERU SAC 15/05/2010 15/08/2010 - 000386 TRASLAPE

ENCARGADO DEL ESTUDIO GEOLOGICO EVALUACION DEL ESTUDIO GEOLOGICO, GEOTECNICO Y DISEÑO DE PAVIMENTO DE LA VIAHUANCAS-AEROPUERTO CHACHAPOYAS-AMAZONAS ZER GEOSYSTEM PERU SAC 28/05/2010 28/08/2010 - 000387 TRASLAPE

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL: CHINCHA-HUANCHOS-PALCA TRAMO: SAN 
JUAN-HUANCHOS

AMC INGENIEROS SAC 01/09/2010 31/01/2011 0.42 CUMPLE 000388 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL: SAJINOS-PAIMAS-ATABACASOCCHABAMBA 
TRAMO: PAIMASDV. LAGUNAS

AMC INGENIEROS SAC 01/03/2012 31/01/2013 0.92 CUMPLE 000389

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
PROVIAS DESCENTRALIZADO ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL DE LOS CAMINOS VECINALES: EMP R16- INKACANCHA; EMP CU 
116- PAMPACASA (LONG. 48.20 KM)

CONTRACTA S.A.C. 02/12/2013 28/03/2016 2.32 CUMPLE 000390

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
PROVIAS DESCENTRALIZADO ESTUDIO DEFINITIVO PARA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ABRA TOCCTO - 
VILCASHUAMAN, TRAMO CONDORCCOCHAVILCASHUAMAN

CONSORCIO AMC INGENIEROS 01/10/2012 12/02/2014 1.37 CUMPLE 000391

ING. GEOLOGO - GEOTECNICO
 CONSULTOR EXTERNO ESTUDIOS GEOLOGICO - GEOTECNICO PARA CONSTRUCCION DE 20 PUENTES EN EL TRAMO IV DE LA CARRETERA 
TRANSOCEANICA

ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - - 000392 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

ING. GEOLOGO - GEOTECNICO CONSULTOR EXTERNO ESTUDIOS GEOLOGICO - GEOTECNICO PARA PUENTE QUIRIHUAC, REGION LIBERTAD -SIMA PERU ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - - 000393 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

ING. GEOLOGO - GEOTECNICO CONSULTOR EXTERNO ESTUDIOS GEOLOGICO GEOLOGOPARA PUENTE RAITHER, SAN RAMON LA MECED ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - - 000394 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

ING. GEOLOGO - GEOTECNICO CONSULTOR EXTERNO ESTUDIOS GEOLOGICO - GEOTECNICO PARA CONSTRUCCION DE UN PUENTE SOBRE EL RIO MANTARO ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - - 000395 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

ESTUDIO GEOLOGICOGEOTECNICO PARA EL PUENTE COMUNEROS, REGION JUNIN ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - - 000396 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

ESTUDIO GEOLOGICO- GEOTECNICO PARA EL PUENTE PACHITEA, REGION HUANUCO ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - - 000397 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

14/02/2020 15/03/2020 0.08 CUMPLE

17/06/2020 15/08/2020 0.16 CUMPLE

ING ESPECIALISTA EN GEOLOGIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE REQUERIMIENTOS DE LAS OBRAS ACCESORIAS EN EL KM. 254+000 AL KM 254+500, 254+600 
AL KM 255+400, KM 256+250 AL KM 256+720, KM 256+840 AL KM 258+150, KM, KM 259+040 AL KM 262+750, KM 262+900 AL265+390, 267+510 
AL KM 268+930 DEL TRAMO 03 CORRAL QUEMADO-RIOJA DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS IIRSA NORTE – O/S 00423-2022

HE STRUCTUREZ EIRL 17/05/2022 15/06/2022 0.08 CUMPLE 000407

INGENIERO ESPECIALISTA EN GEOLOGIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION HIDROLOGICA Y GEOLOGIA DE LOS DESPLAZAMIENTOS DE MASAS EN LA OBRA ACCESORIA EN 
EL KM 580+250 AL KM 580+340 DEL TRAMO 02:TARAPOTO RIOJA:ACTA DE ACUERDOS 24 OBRAS ACCESORIAS PRIORITARIAS DEL 07/06/2018-
O/S 00603-2022

HE STRUCTUREZ EIRL 13/07/2022 11/08/2022 0.08 CUMPLE 000408

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE ESTABILIZACION DE TALUD SUPERIOR E INFERIOR DE LAS OBRAS ACCESORIAS DEL KM 
16+560 AL KM 16+650 Y AL KM 17+480 AL KM 17+730 DEL PAQUETE 03 DEL ACTA DE ACURDOS PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS ACCESORIAS 
SECTORES AFECTADOS POR EL FENOMENO DEL NIÑO COSTERO 2017 TRAMOS VIALES DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE-IIRSA NORTE 
DEL 23 DE JULIO DEL 2021-O/S 00088-2023

HE STRUCTUREZ EIRL 8/02/2023 7/03/2023 0.07 CUMPLE 000409

8.65

SI CUMPLERTM Requeridos en en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de seis (06) años. ==>

Requisito:

• Experiencia profesional general mínima de seis (06) años.

Acreditación:
La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto. No aplica Declaraciones 
Juradas.
La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computará el periodo que señale el 
documento que sustente la misma.

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 

VALIDACION DEL AREA USUARIA (GSF)
Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO

Total de Años

GEOLOGO Y GEOTECNICO

CONTATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN 
LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LOS SECTORES 1,2,3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA CONSORCIO AMAZONAS 000406



Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Servicios

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL: CHINCHA-HUANCHOS-PALCA TRAMO: SAN 
JUAN-HUANCHOS

AMC INGENIEROS SAC 01/02/2010 31/01/2011 1.00 CUMPLE 000415

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL: SAJINOS-PAIMAS-ATABACASOCCHABAMBA 
TRAMO: PAIMASDV. LAGUNAS

AMC INGENIEROS SAC 01/03/2012 31/01/2013 1.00 CUMPLE 000416

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
PROVIAS DESCENTRALIZADO ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL DE LOS CAMINOS VECINALES: EMP R16- INKACANCHA; EMP CU 
116- PAMPACASA (LONG. 48.20 KM)

CONTRACTA S.A.C. 02/12/2013 28/03/2016 0.00 NO CUMPLE 000417 ES UN ESTUDIO DE PRE INVERSION

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
PROVIAS DESCENTRALIZADO ESTUDIO DEFINITIVO PARA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ABRA TOCCTO - 
VILCASHUAMAN, TRAMO CONDORCCOCHAVILCASHUAMAN

CONSORCIO AMC INGENIEROS 01/10/2012 12/02/2014 1.00 CUMPLE 000418

ING. GEOLOGO - GEOTECNICO
 CONSULTOR EXTERNO ESTUDIOS GEOLOGICO - GEOTECNICO PARA CONSTRUCCION DE 20 PUENTES EN EL TRAMO IV DE LA CARRETERA 
TRANSOCEANICA

ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - 000419 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

ING. GEOLOGO - GEOTECNICO CONSULTOR EXTERNO ESTUDIOS GEOLOGICO - GEOTECNICO PARA PUENTE QUIRIHUAC, REGION LIBERTAD -SIMA PERU ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - 000420 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

ING. GEOLOGO - GEOTECNICO CONSULTOR EXTERNO ESTUDIOS GEOLOGICO GEOLOGOPARA PUENTE RAITHER, SAN RAMON LA MECED ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - 000421 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

ING. GEOLOGO - GEOTECNICO CONSULTOR EXTERNO ESTUDIOS GEOLOGICO - GEOTECNICO PARA CONSTRUCCION DE UN PUENTE SOBRE EL RIO MANTARO ZER GEOSYSTEM PERU SAC - - 000422 CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE INICIO Y FIN

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
PROVIAS DESCENTRALIZADO ESTUDIO DEFINITIVO PARA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ABRA TOCCTO - 
VILCASHUAMAN, TRAMO CONDORCCOCHAVILCASHUAMAN

CONSORCIO AMC INGENIEROS 01/10/2012 12/02/2014 0.00 000423 ES EL MISMO DEL ITEM 4

14/02/2020 15/03/2020 1.00 CUMPLE 000432

17/06/2020 15/08/2020 0.00 NO CUMPLE 000432 ES EL MISMO SERVICIO

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
CONTATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN 
LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LOS SECTORES 1,2,3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE

CONSORCIO AMAZONAS 14/02/2020 14/05/2020 0.00 NO CUMPLE 000433 ES EL MISMO SERVICIO

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE OBRA ACCESORIA KM. 31+800 AL 31+870, KM. 38+000 AL KM. 38+100, KM. 49+450 AL 49+520, 
KM. 50+250 AL KM. 50+450, TRAMO 1: YURIMAGUAS-TARPOTO Y KM. 571+920 AL 572+050, KM. 546+750 AL KM. 546++900, KM 537+920 AL 
KM. 538+020 DEL TRAMO 2: RIOJATARAPOTO EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE-IIRSA-NORTE.”, con la Orden de Servicio N° 00368-2021-
OSITRAN

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 5/04/2021 4/05/2021 1.00 CUMPLE 000434

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE OBRA ACCESORIA EN EL KM. 505+700 AL KM. 505+950, KM. 486+280 AL KM. 486+420, KM. 
471+000 AL KM. 475+000 DEL TRAMO 2: RIOJA - TARAPOTO Y EN EL KM. 417+120 AL KM. 417+250, KM. 387+000 AL KM. 387+150, KM. 387+000 
AL KM. 387+150, KM. 334+600 AL KM. 334+900 DEL TRAMO 3: CORRAL QUEMADO - RIOJA EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - IIRSA 
NORTE.”, con la Orden de Servicio N° 00471-2021-OSITRAN

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 12/05/2021 10/05/2021 1.00 CUMPLE 000435

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SOLICITUDES DE OBRA ACCESORIA EN EL KM. 324+400 AL KM. 324+550, KM. 291+180 AL 
KM. 291+305, KM. 268+450 AL KM. 268+670 DEL TRAMO 03: CORRAL QUEMADO - RIOJA Y EN EL KM. 180+620 AL KM. 180+950, KM. 105+870 AL 
KM. 106+120, KM. 66+100 AL KM. 66+200, KM. 50+700 AL KM. 50+980 DEL TRAMO 04: DV. OLMOS - CORRAL QUEMADO EJE MULTIMODAL 
AMAZONAS NORTE - IIRSA NORTE”, con la Orden de Servicio N° 00570-2021- OSITRAN

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 17/06/2021 6/07/2021 1.00 CUMPLE 000436

CONSULTOR TEXERNO - ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y 
GEOTECNIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE OBRAS ACCESORIAS EN EL KM 35+480 AL KM 35+620, KM 52+700 AL KM 52+800 DEL TRAMO 
01: TARAPOTO - YURIMAGUAS EN EL KM 570+300 AL KM 570+550, KM 526+920 AL KM 527+010, KM 524+010 AL 524+100 DEL TRAMO 02: 
TARAPOTO – RIOJA Y EN EL KM 316+600 AL KM 316+980, KM 290+100 AL KM 290+300 DEL TRAMO 03: CORRAL QUEMADO-RIOJA DEL EJE 
MULTIMODAL AMAZONAS NORTE – IIRSA NORTE -ORDEN DE SERVICIO N° 00744-2021 

SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C 25/08/2021 23/09/2021 1.00 CUMPLE 000437

ING ESPECIALISTA EN GEOLOGIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE REQUERIMIENTOS DE LAS OBRAS ACCESORIAS EN EL KM. 254+000 AL KM 254+500, 254+600 
AL KM 255+400, KM 256+250 AL KM 256+720, KM 256+840 AL KM 258+150, KM, KM 259+040 AL KM 262+750, KM 262+900 AL265+390, 267+510 
AL KM 268+930 DEL TRAMO 03 CORRAL QUEMADO-RIOJA DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS IIRSA NORTE – O/S 00423-2022

HE STRUCTUREZ EIRL 17/05/2022 15/06/2022 1.00 CUMPLE 000438

INGENIERO ESPECIALISTA EN GEOLOGIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION HIDROLOGICA Y GEOLOGIA DE LOS DESPLAZAMIENTOS DE MASAS EN LA OBRA ACCESORIA EN 
EL KM 580+250 AL KM 580+340 DEL TRAMO 02:TARAPOTO RIOJA:ACTA DE ACUERDOS 24 OBRAS ACCESORIAS PRIORITARIAS DEL 07/06/2018-
O/S 00603-2022

HE STRUCTUREZ EIRL 13/07/2022 11/08/2022 1.00 CUMPLE 000439

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION DE ESTABILIZACION DE TALUD SUPERIOR E INFERIOR DE LAS OBRAS ACCESORIAS DEL KM 
16+560 AL KM 16+650 Y AL KM 17+480 AL KM 17+730 DEL PAQUETE 03 DEL ACTA DE ACURDOS PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS ACCESORIAS 
SECTORES AFECTADOS POR EL FENOMENO DEL NIÑO COSTERO 2017 TRAMOS VIALES DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE-IIRSA NORTE 
DEL 23 DE JULIO DEL 2021-O/S 00088-2023

HE STRUCTUREZ EIRL 8/02/2023 7/03/2023 1.00 CUMPLE 000440

11.00

SI CUMPLERTM Requeridos en en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de seis servicios (06)  ==>

Requisito:

• Experiencia específica mínima de seis servicios (06) acreditados como Consultor de obra y/o Consultor de Supervisión y/o Consultor Externo en Supervisión y/o Consultor Externo en Estudios de Expedientes Técnicos y/o Ingeniería de Detalle (todos éstos en el área de Geología y/o Geotecnia) y/o Supervisor y/o Especialista en Geología y/o Especialista 
en Geotecnia y/o Especialista en Hidrogeología, en proyectos de Infraestructura Vial de Carreteras(1) (carreteras pavimentadas: asfalto en frio y/o caliente) y/o proyectos de Infraestructura Vial Pública(2) y/o privada.

Notas:
(1) Toda carretera que conforma o no el Sistema Nacional de Carreteras (SINAC) - Definición tomada del “Glosario de término de uso frecuente en proyectos de infraestructura vial” Aprobado por Resolución Ministerial N° 18-2013-MTC/14.
(2) Todo camino, arteria, calle o vía férrea, incluidas sus obras complementarias, de carácter rural o urbano de dominio y uso público - Definición tomada del “Glosario de términos de uso frecuente en proyectos de infraestructura vial” Aprobado por Resolución Ministerial N° 18-2013-MTC/14.

Acreditación:
La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto. No aplica Declaraciones 
Juradas.
La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computará el periodo que señale el 
documento que sustente la misma.

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 

VALIDACION DEL AREA USUARIA (GSF)
Nro. Folio

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA
CONTATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTO DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN 
LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LOS SECTORES 1,2,3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE

CONSORCIO AMAZONAS

OBSERVACION / COMENTARIO

Total de Servicios



a)
Información Identificatoria - Formato Nº 1: Identificación del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio,
cada una de los integrantes debe presentar el Formato Nº 1.

PRESENTA 0005 CUMPLE

b)
Declaración Jurada del Postor: Según lo establecido en el Formato Nº 2. En el caso de que el Postor sea un
Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato Nº 2.

PRESENTA 0007 CUMPLE

c) Promesa de consorcio (Formato Nº 3), de ser el caso. NO APLICA - -

d.1)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta. En el 
caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 
promesa de consorcio, según corresponda.

Acreditación:
Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días 
calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por registros 
públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la 
fecha de emisión.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma 
legalizada por la vía consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social a 
las personas designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de traducción efectuada por traductor 
público juramentado o traductor colegiado certificado.

PRESENTA 0011 AL 0017 CUMPLE

d.2)

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se 
precise que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así como 
las escrituras de modificación, cuando sea el caso.
En caso de que el postor sea una persona jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta 
con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).
En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberá presentar la referida declaración 
jurada.

PRESENTA 0019 CUMPLE

d.3)
En caso de ser persona jurídica, debe presentar la Certificación de Gestión de Calidad vigente relacionada a las
actividades del servicio. En caso de Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados. PRESENTA 0021 AL 0022 CUMPLE

e)

Información Financiera:
Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante los dos (2) últimos
años. Los postores extranjeros deben precisar en su declaración jurada que ha efectuado la declaración de impuesto a la
renta de la institución de su país de origen, correspondiente a los dos (2) últimos años fiscales.
De existir postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen
correspondiente al año fiscal 2022, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2022, podrán precisar
la declaración jurada que corresponde a los años 2021 y 2020.

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

PRESENTA 0024 CUMPLE

CUMPLE CON ACREDITAR LO REQUERIDO EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N° 1 - CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A 
EVALUACION DEL "SOBRE N° 2 - SOBRE TECNICO".

POSTOR: URCI CONSULTORES SL SUCURSAL DEL PERU

PRESENTA 
/ NO PRESENTA

FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

PSD DE PSA N° 002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS 

SECTORES 1, 3, 4 Y 6 DEL IIRSA NORTE”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 01)

ANEXO 

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

RESULTADO DE LA EVALUACION Y VERIFICACION DEL "SOBRE Nº1 - CREDENCIALES" ==>

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA



a) Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la documentación presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA 0005 AL 0006 CUMPLE

b) Formato Nº 5, personal clave propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 0041 CUMPLE

c) Formato Nº 6, currículum vitae del personal clave propuesto para el servicio. PRESENTA 
0044 AL 0048
0085 AL 0092

CUMPLE

d) Formato Nº 7, carta de compromiso del personal clave para el servicio. PRESENTA 0127 AL 0129 CUMPLE

e) Formato Nº 8, declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentación que acredite su cumplimiento. PRESENTA 0131 NO CUMPLE

Se solicitó la subsanación de su propuesta debido a errores materiales en el 
“Formato 8 - Declaración Jurada de Cumplimiento de los Términos de 

Referencia”, otorgándole para tal efecto un plazo máximo de dos (02) días 
hábiles; sin embargo, vencido el plazo el mencionado postor no subsano su 

oferta a través de la Mesa de Partes Virtual de OSITRAN.

RESULTADO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS DEL SOBRE Nº 2 == > NO PRESENTA LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS REQUERIDOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°2 - PROPUESTA TECNICA" 

POSTOR: URCI CONSULTORES SL SUCURSAL DEL PERU

PRESENTA 
/ NO PRESENTA

FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

SOBRE Nº 2: “PROPUESTA TECNICA”

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

PSD DE PSA N° 002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 3, 4 Y 6 

DEL IIRSA NORTE”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 02)

ANEXO 



N° Empresa Concesionaria Documento de solicitud Documento Recibido Respuesta de la Empresa Concesionaria

1 CONCESIONARIA IIRSA NORTE S. A.
Oficio N° 04251-2023-JLCP-GA-OSITRAN
Oficio N° 04309-2023-JLCP-GA-OSITRAN

Carta N° 12691-CINSA-OSITRAN, de 
fecha 05 de octubre de 2023

Empresas y personal propuesto, no han mantenido vínculo 
con la concesionaria.

ANEXO 

 CONSULTA REALIZADA A LA EMPRESA CONCESIONARIA PARA VERIFICACIÓN DE IMPEDIMENTOS PARA SER POSTOR  - PSD DE PSO N°002-2023-OSITRAN 
(PRIMERA CONVOCATORIA)
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